se ha determinado que el treinta por ciento (30%) del importe cobrado en el ejercicio  
2025 por concepto de multas impuestas a empresas mineras de la gran y mediana 
minería cuya supervisión y fiscalización es función del Osinergmin, asciende a S/ 
5,279,033.25 (Cinco millones doscientos setenta y nueve mil treinta y tres con 25/100 
Soles), los cuales, al 31 de diciembre de 2025 ha considerado intereses y comisiones 
bancarios en una cuenta bancaria por el importe de S/ 100,599.75 (Cien mil quinientos 
noventa y nueve con 75/100 Soles), sumando en total la cantidad de S/ 5,379,633.00 
(Cinco millones trescientos setenta y nueve mil seiscientos treinta y tres con 00/100 
Soles); 

Que, en cumplimiento de la normativa citada en los considerandos precedentes, 
corresponde aprobar la transferencia a favor de las DREMs, en cuyas circunscripciones, 
el Ministerio de Energía y Minas ha informado que se realizan actividades de pequeña